Der Oberbürgermeister



Vorlage

Federführende Dienststelle:

Jugend

Beteiligte Dienststelle/n:

Vorlage-Nr: FB 51/0038/WP16

Status: öffentlich

AZ: Datum:

tum: 08.06.2010

Verfasser: FB 45/100, Frau Tiltmann

Nachbesetzung des Unterausschusses "Jugendhilfeplanung" und des Koordinierungskreises "Jugendhilfe und Schule"

Beratungsfolge: TOP:

Datum Gremium Kompetenz
22.06.2010 KJA Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Kinder- und Jugendausschuss benennt Herrn/ Frau als Mitglied im Unterausschuss "Jugendhilfeplanung".

Der Kinder- und Jugendausschuss benennt Herrn/ Frau als Vertreter/in von Frau Sandra Jansen im "Koordinierungskreis Jugendhilfe und Schule".

Ausdruck vom: 20.12.2012

In Vertretung

Rombey

Stadtdirektor

Finanzielle Auswirkungen:	keine		
Maßnahme:			
Investitionskosten			€
a. Im Haushalt?		ja/nein	€
b. Maßnahme über 150 T€: Liegt eine Wirtschaftlichkeitsbe	erechnung vor?	ja/nein	
c. Wenn bei a. nein: Deckung?			
Maßnahme:			€
d. Zuschüsse			€
<u>Folgekosten</u>			
Aufwand			
Personalkosten			€
Sachkosten			€
Abschreibung			€
a. Im Haushalt?		ja/nein	€
b. Wenn bei <u>a.</u> nein: Deckung?			
Maßnahme:			€
c. Zuschüsse			€
Konsumtiv			
a. Im Haushalt?		ja/nein	€
b. Konsolidierung?		ja/nein	€
c. Personalkosten			€
d. Sachkosten			€
e. Wenn bei <u>a.</u> nein: Deckung?			
Maßnahme			€
f. Dauer		Jahre	
g. Zuschüsse			€

Erläuterungen:

Durch den Weggang von Herrn Wilfried Cüsters sind Vakanzen in folgenden Gremien entstanden:

- Unterausschuss "Jugendhilfeplanung" als Mitglied
- Koordinierungskreis "Jugendhilfe und Schule" als Vertreter von Frau Sandra Jansen

Der Kinder- und Jugendausschuss benennt in der Sitzung namentlich das Mitglied für den Unterausschuss "Jugendhilfeplanung" und den/ die Vertreter/in von Frau Jansen im Koordinierungskreis "Jugendhilfe und Schule".

Ausdruck vom: 20.12.2012